69° - Fica Criado na estrutura administrativa Municipal de Ibirajuba, no quadro
Permanente da Prefeitura Municipal de Ibirajuba, Vinculado a Secretaria Municipal de
Administração o cargo comissionado de Gerente de Previdência, com remuneração mensal de RS
1.600,00 (Um mil e seiscentos reais), e um Cargo de Assistente Administrativo Financeiro de
Provimento Efetivo, com remuneração mensal de R$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais).

Parágrafo Primeiro - Os ocupantes dos cargos criados por este artigo deverá
possuir Certificado de Gestor de Regime Próprio de Previdência Social - CGRPPS e demonstrar
conhecimento sobre matéria orçamentária, financeira e contábil.

Parágrafo Segundo - O cargo de Assistente Administrativo Financeiro na hipótese